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Podczas wrześniowej (30.09) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radni podjęli decyzję o przyjęciu i
udzieleniu pomocy czteroosobowej rodzinie repatriantów.
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Repatriacja to akcja powrotu do ojczyzny osób o polskim pochodzenia. Zwykle termin ten był używany w stosunku
do mieszkańców części Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. Repatrianci do Cieszyna byli już
przyjmowani. Pierwsza czteroosobowa rodzina z Kazachstanu pojawiła się w 1998 roku. W 2002 roku swoje miejsce
w nadolziańskim grodzie znalazły kolejne 3 osoby, w 2010 roku jedna, a w 2015 roku przybyła kolejna
pięcioosobowa rodzina. Teraz, we wrześniu 2021 roku podjęto decyzję o przyjęciu czterech osób z Kazachstanu -
Obecny projekt zakłada zapewnienie jednej, liczącej cztery osoby, rodzinie polskiego pochodzenia, żyjącej
obecnie w Kazachstanie, warunków do osiedlenia się poprzez zawarcie umowy najmu mieszkania
komunalnego na czas nieokreślony oraz zapewnienie źródeł utrzymania, przez okres nie krótszy niż 24
miesiące, która imiennie zwróciła się z prośbą o przyjęcie na teren naszej gminy w celu repatriacji –
wyjaśniają władze miasta.

Radni jednogłośnie zadecydowali o przyjęciu rodziny – w tym celu ZBM wygospodarował lokal na ulicy Katowickiej
w Cieszynie. 3-pokojowe mieszkanie zostanie wynajęte na czas nieokreślony. Rada Miejska Cieszyna zadecydowała
również że Miasto udzieli pomocy w formie pokrycia kosztów:

- remontu oraz zakupu wyposażenia udostępnionego lokalu mieszkalnego,
- jednorazowego zakupu żywności, leków, środków higienicznych i czystości,
-  tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów,
- opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów,
- opłat czynszowych za używanie udostępnionego lokalu mieszkalnego,
- obiadów,
- bieżącego utrzymania w wysokości obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę przysługujące
rodzinie miesięcznie

Co więcej, rodzina z Kazachstanu może liczyć na pomoc w załatwieniu wszelkich spraw urzędowych i
administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie gminy Cieszyn. Gmina jednak nie zapłaci za wszystko
sama - Gminie udzielana jest dotacja z budżetu państwa, jeśli rada gminy podjęła uchwałę o zobowiązaniu
do zapewnienia lokalu mieszkalnego określonym imiennie repatriantom i do zawarcia, na czas
nieokreślony, umowy nadającej im tytuł prawny do lokalu mieszkalnego (…)Przy udzielaniu dotacji
uwzględniana jest wielkość lokalu, jego stan techniczny oraz szacowane przez Gminę koszty remontu i
wyposażenia lokalu. Z dotacji można sfinansować remont lokalu przeznaczonego dla repatriantów,
zakup wyposażenia mieszkania (meble, sprzęt AGD i RTV, komputer, sprzęt oświetleniowy, pościel,
sprzęty gospodarstwa domowego służące do przygotowywania i spożywania posiłków), jednorazowy zakup
środków czystości i higieny osobistej, artykułów spożywczych oraz artykułów pierwszej pomocy – czytamy
w uzasadnieniu do uchwały. Gmina otrzyma dotację w I półroczu 2022 roku.
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